YupexaeHvie 06pa3oBaHns
«BenopyccKnin rocyaapcTBeHHbIN
YHUBEPCUTET MHOPMATUKN

N PaN0O3NEKTPOHNKI»

No
n/n

c 09.04.2025 no 09.05.2025

HanmeHoBaHWVe
MepOonpUATUS

«Benukas
BOMHA;

Mnowanka
OTeyecTBeHHaA
MUMbI U peasibHOCTb»
MHTepakTMBHas  nsoLlagka
«Benukaa  OTeyecTBeHHas
BOIMHa - B3r/s4 B MPOLUIOE»

OTKpbITbIN ananor
«Tparegus KoHL1arepein Ha
TeppuTOpUM Pecny6imku

benapycb BO Bpema BOB»
C npe3eHTaLuen
NaTpMOTMYECKOro MapLupyTa

«AcTopns  rerto  ropopa
MuHCKa»
MapLu-pekBnem  «lloasury

NEeXWT fopora B BEYHOCTb» C
noceLeHem BoeHHoro
Knagovwa

«Ma3n Mobeapl» - 6GONbLLON
nasn  Cc  M306paXKeHnem
namMsiTHAKA WAN  CLEHbl U3
BOMHbI

KnHonektopuii «CongaTunk»

[aTa, Bpems
npoBeAeHns

09.04.2025,
11.55

09.04.2025,
11.55

10.04.2025,

19.00

10.04.2025,

15.00

11.04.2025,
11.55

11.04.2025,
19.00

MecTo
NpoBeAeHNS

1 kopn.,
13Tax

2 Kopr.,
1aTax

06LL. Ne 3,
komun. 1300

BoeHHoe
Knaaowe
(yn. Kosnosa,
)

3 Kop.,
13Tax

o6y Ne 1,
KOMW, OTbIXa

MO MAE0N0rNYECKOM

[.P.Ky3HeLoB
20255,

[MpoBeaeHWe MeponpuaTriA B paMkax akummn «30 aHen go Mobeapl» B BI'YUP

OTBeTCTBEHHbIe

KynbTopr ®P3
HaymeHko A.N.

cekpeTaps 10 OO
«BPCM» ¢
npasamu PK
BIr'YNpP
AkcéHeHko M.A.
BOCNMTATESb
3aniuesa O.K.

negaror-
opraHusartop
KysHeuosa T.U.,
BOCNMTATE/b
’Xykosa O.0O.
3amMecTUTeNb
fleKkaHa no IBP
®dUb

Knnvkosuny B.A.,
Kynbtopr ®/1b
CyntaHoB K.H.
npeacenarenb
Ky/IbTYpHO-
MacCoBOA
KOMKCCUM
KuwkypHo M.A.



10.

11.

doTOBbLICTaBKA «donrunia
nyTb K Mobege»

Kpyrnein ~ cton  «Bpems
repoes»

[wnanorosad nnowagka c

MPOCMOTPOM i 06CYXKAEHNEM
KWHO(UNbMA
«MemopurasibHble
Komnnekcbl benapycun»
[MpoBepeHme
NaTPUOTMYECKOr0 MapLupyTa
«[Moasur NoAnNobLLMKOB B T.
MunHcke»

MHTepakTMBHasa  nnowjajka
«["epoeB He 3abynem
HUKOT Ja»

3kekypens B benopycckuii
rocyjapCTBEHHbIA My3ei
ncTopumn Benukoi
OTeyeCTBEHHOI BOVHbI
VHTepakTMBHasA naoLlaaka
«Yero Ham cTtomna NMobega»

KunHonekTopuid.  MpocmMoTp
(hmnbMa «bnnHaaK»

KBecT-urpa
Mobepe!»

«Bnepeg, K

12.04.2025,
10.00

13.04.2025,
19.00

14.04.2025,
19.00

14.04.2025,
18.00

15.04.2025,
11.55

16.04.2025,
16.30

17.04.2025,
11.55

18.04.2025,
19.00

19.04.2025,
19.00

06LL. Ne 4,
X0/

2 aTaKa
06LL. Ne 3,
komun. 1300

o6y Ne 1,
KOMW, OTbIXa

06LL. Ne 3,
komun. 1300

4 Kopn.,

1atax

my3eit BOB

2 Kopn.,
13Tax

o6uy. No 1,
KOMU, OTAbIXa

06w, Ne 4

npegcesaresb
NHHOPMAaLMOHHO
KoMmUccum
Kosunykuin K.H.
npegcesaresb
CTYZIEHYECKOr0
coBeTa
MeTenbckuin B.A
BOCNUTATENN
MarTtoLKNHa
J1.®., TokapeBuy
E.FO.,

N3mep T.M.
BOCMNUTATE b
3aniuesa O.K.

cekpeTapb MO OO
«BPCM» ¢
npasamn PK
BIrynp
AkcéHeHko M.A.
BOCNMTATE/b
NaryH E.A.

cekpetapb 10 OO
«BPCM» ¢
npasamu PK
BIrymp
AKCEHeHKO M.A.
npegceaaresnb
KY/NbTYpPHO-
MacCOBOW
KOMUccumn
KuwkypHo M.A.,
KynbTOpr

ne6os A.E.
npeacenaresns
KY/IbTYPHO-
MacCcOBOW
KoMuccumn
Yexomos E.I".



13.

14.

15.

16.

17.

My3blKa/lbHbIA  Beyep «B
OrHe ” My3sblke: [yTb K
Mobene»

H(hopMaLOoHHbIiA yac

«OTUX [He He CMONKHET
CnaBa»

OpraHusauma 1 nposefeHue
(hoToBbICTaBKM «["opaumcs
noMHum! 1941-1945»

[nanorosas nnowlaaka
«[MTOMHUTB, YTOObI XNTb!»

VHTepakTMBHasa  nnouwjajka
«/ImMeHa repoeB B Ha3BaHUU

YL

Kpyrnbii cTon «B
HENMoKOpPEHHOM MMWHCKe:
NnoaBuUr  noArnofibWUKOB B
rofbl Bennkoi
OTeYeCTBEHHON BOWHbI» C
npe3eHTaLuen «[Moasur
NoAMNOMNbLUNKOB B I. MUHCKe»
[vanorosas nnowagka

«3a6BEHUNIO HE MOANEXKUT»

Bo3noxeHune LIBETOB K
MOHYMeHTY [1o6e/bl

Kapaoke «[ecHu Mobeapi»

«MemopuranbHaa rupnaHga»

20.04.2025, 06wy, Ne 3,
19.00 komn. 1300
21.04.2025, 06wy Ne 4,
19.00 rocTuHas
«Manas
POANHA,
komn. 1216
21.04.2025  o6wy. Ne 2,
xonn 1ataxa
22.04.2025, 06wl Ne 1,
19.00 KOMW, OTAbIXa
22.04.2025, 06w Ne 2,
15.00 komu. 102
23.04.2025, 06w Ne 3,
19.00 komun. 1300
23.04.2025, 06 Ne 4,
19.00 rocTuHas
«Kaneingo-
CKOn»,
Komun. 418
24.04.2025, Tlnowanb
12.00-14.00 TMobeapbl
24.04.2025, 1kopn.,
19.00 ayg. 111
25.04.2025, 3 kopn.,
11.55 1atax

3aMecTUTesNb
npeaceaaTens
CTY[eHYEeCKOro
COBETa
Yenykosa E.B.
BOCnuTaTesb
NaryH E.A.

BOCMUTaTE b
3y6puukas H.B.,
CTYOaKTuB
CoxuH A A.

BOCNUTATENN
MarTroLkunHa J1.9P.,
Tokapesuy E.HO.,
N3mep T.M.
nepjaror-
opraHusartop
KysHeuosa T.U.,
BOCNUTaTE b
Kykosa O.0.
BOCMUTaTE b
3anuesa O.K,,
npeacenaresnb
KY/NbTYpPHO-
MaccOBOW
KoMuccumn
>Xurano B.A.
BOCnMTaTe b
MaTtoLwKuHa J1.9.

3aMecTuUTENb
flekaHa no IBP
dKCuC

Toma A.1O.
KynbTopr ®P3
HaymeHko A.W.
3aMecTuUTeNb
fleKaHa

no NBP ®lb



18.

19.

20.

PaKybTeTCKUI [leHb
NHpopmMmpoBaHusa «80-netme
Benukoin Mobeabl - CMMBO/

LMBUIN3ALMOHHOIO
eANHCTBa»

KunHonektopuid.  pocmoTp
pubMa «Pacnpasnas
KPbINbs»

MpocmoTp ubMa 0
Benvkoi OTeyecTBEHHOM
BOViHe «Bo3myx»
MewwexoHbIii 3KCKypC

«[NamATb, ogeTasd B rpaHUT»

KuHoanbmMaHax «Kpbl/bs
nobefpl: UCTOPMK, KOTOPbIE
BAOXHOBNAKOT»

Keus «[oporamu MNobeabi»

[Npe3eHTaLmA
3aK/TIOYNTENILHOTO aTana
rpaXkaaHCcKo-
NaTpMoOTUYECKOro  NpPOeKTa

BUPTYanbHas KHura namstu

«[MOMHUM BCeX, YyTUM
KabKaoro»

TemaTtnyeckas BbiCTaBKa
«LLIY6bl Ha CapLbI»
(MOCBAILLLEHHAsA  XXU3HM U
TBOpPYECTBY

M.A.CaBunukoro)

25.04.2025,
12.00

25.04.2025,
19.00

26.04.2025,
16.00

27.04.2025,
16.00

27.04.2025,
19.00

28.04.2025,
18.00

28.04.2025,
19.00

28.04.2025,
10.00

4 kopn.,
ayn. 107

o6 Ne 1,
KOMHaTa
OTAbIXa

o6, Ne 4,
roCTUHas
«HacTonbHble
UrpPbI»,

komn. 1217
namsaTHble
MecTa r.
MunHcKa
(CoBeTCKuiA 1
LleHTpanb-
HbIlAi paiiOHbI)
o6, Ne 3,
komun. 1300

1 kopn.,
aya. 409

o6y Ne 1,
KOMW, OTApIXa

06LL. Ne 2,
xonn lataxa

Knnmkosuy B.A.,
KynbTopr ®/1b
CyntaHoB K.H.
3aMecTUTeNb
flekaHa no IBP
OKCunC

Toma A.1O.

Y/eHbl KyNbTYpPHO-
MaccOBOW
KOMUCCUM
3acuHel, HO.A.,
Cakosuny M.C.
npeaceaarenb
Ky/NbTYPHO-
MacCcOBOW
KOMUCCUM
Yexomos E.T".
negaror-
opraHmn3aTop
KysHeuosa T.U.,
BOCNUTaTESb
’Kykosa O.0.

npeacenaresns
CTY[eHYECKOro
coBeTa
MeTenbckuii B.A.
KynbTopr ®P3
HaymeHko A.W.

BOCMUTATENN
MarttowwkuHa J1.P.,
Tokapesuy E.1HO.,
N3mep T.M.

neparor-
opraHusaTop
KysHeuosa T.U.,
BOCNUTaTe b
3yb6purukas H.B.



21.

22.

23.

24.

25.

26.

21.

28.

TemaTnyeckas
(hoToBbICTaBKa «CnaBa Tebe,
congar-nobeautenb!»

Lnanorosas nnowlaaka
«Bo3bMn cebe B npumep
repos»

NHTepakTBHas  noulaaka
«3TU NOABUTU UM CTOWIU
XKN3HU»

OdhopMIeHNE TEMATUYECKOTO

CTeHaa «Benukaa nocTynb
Mobenbl»
VIHTepakTMBHasa  njowajka

«3HameHocubl [obebl»

doTOBbLICTaBKA «donruni
nyTb K Mobege»
VHTepakTMBHaA  niowagka

«LlgeTbl Benvkoit Mobegpbl»

BbICTaBKa TBOpPYECKUX paboT
CTYAEHTOB «[MobeaHbIN
BEPHUCAX»

Tematnyeckmin - Ken3 «Mbl
MOMHUM, Mbl FOPAUMCS!»
KnHoBeuep «BcMmoTpuch B
BOEHHbIE rofbl»
My3bIKabHO-
NaTPUOTUYECKNI
«3a MUPHOe HebOo»

mapag)oH

28.04.2025,
10.00

29.04.2025,
19.00

30.04.2025,
11.55

01.05.2025,
10.00

02.05.2025,
11.55

03.05.2025,
15.00
04.05.2025,
11.55

05.05.2025,
18.00

05.05.2025,
16.00
05.05.2025,
19.00
06.05.2025,
15.30

o6, Ne 2,

xonn 1 ataxa
0ase
rOCTUHOW «36

(Ha

KafipoB»)
o6, Ne 4,
rOCTNHaA

«HacTonbHbIE

NrpblI»,
komu. 1217
5 Kopn.,
1atax

06LL. Ne 2,

xonn lataxa

5 Kopn.,
13Tax

o6y No

xonn lataxa

2 Kopn.,
1atax

o6, Ne 2,

Xonn 1ataxa

aKTOBbIN 3a1,

2 Kopn.

1 kopn.,

ayn. 111

2 Kopr.,
aKTOBbIN 31

BOCMNUTaTE b
3ybpuukas H.B.,
CTY[aKTuB
CoxuH A A

npeacenaresns
KY/bTYpPHO-
MaccOBOW
KoMuccumn
Yexomos E.I".
cekpeTaps 10 OO
«BPCM» c
npasamu PK
BIrymp
AKCEHeHKOo M.A.
BOCMUTaTE b
’Kykosa O.0.

cekpetapb 1O OO
«BPCM» ¢
npasamu
PKBIr'YWpP
AKCEHeHKOo M.A.
BOCNMTATESb
Tokapesuny E.1O.
cekpetaps MO OO
«BPCM» ¢
npasamu PK
BIr'YWP
AKCEHeHKO M.A.
neparor-
opraHusaTop
Kys3Heyosa T.U.,
BOCNMTATE/b
3ybpuukas H.B.
KynbTopr ®KIl
boposukos C.A.
Kynbtopr ®P3
HaymeHko AN,
Havya/lbHUK LUKMP
TymaHoBa N.A.,
3aMecTuTENb
Havya/lbHUKa
LUKMP

byrakosa O.B.



29.

MpocmoTp  oTeyecTBeHHoro 06.05.2025,
KMHO(UIbMa BOeHHon 15.50
TeMaTuKu

MoaroToBka K nposegeHnto 06.05.2025,
KBeCT-urpbl  «Bnepeg, K 19.00
Mobepe!»

BuptyanbHbli  Typ «Hawm 06.05.2025,
3eMNAKM - repon un 18.00
YYaCTHUKN BONHbI»

(ans MNHOCTPaHHbIX

CTY[EHTOB)

MposegeHve  guanoroson 06.05.2025,
N0LLaaKN «Jetckumnn - 19.00
rnasamm,”

Tematnyeckuin kB3 «He 07.05.2025,
3abynem!» 11.55
[MpoBefeHne kBeca-urpbl  07.05.2025,
«Briepen, K Mobepe!» 14.00

Mpa3gHnuyHas  nporpamma  07.05.2025,
«Tbl xo4ews mupa? MomHm o 15.00
BONHeE!»

KoHuepTHas
«3BeHW, MobeaHbIn Mait»

nporpamma 07.05.2025,
12.00

5 Kopn.,
NeKUNOHHas
ayanTopus
o6y Ne 1,
xonn 1ataxa

06LLl. Ne 2,
komun. 102

06LL. Ne 3,
komu. 1300

5 Kopn.,

5 aTaX
TeppuTopUs
06LLEXNTNA
Ne 4

o6, Ne 2,
OTKpbITas
nnowagka

2 Kopnyc,
aKTOBbIN 3an

KynbTopr No®
Cnuxos A.C.

BOCnMTaTe b
Tokapesuny E.1O.

BOCnUTaTe b
MapueHko /1.B.

BOCMMTaTe b
3anyesa O.K.

KynbTopr No®
Cnuxos A.C.
BOCMUTATE/N:
NaryH E.A,,
MarTtoLLKHa
Nne.,

LLUynexunk C.M.,
aKTVB CTy/COBETA
CTYAEeHYECKOM
[lepeBHMU,
3aMecTuUTeNb
Havya/lbHUKa
CTYAropozKa

no IBP
YypbaHosa O.I1.
BOCnUTaTENN
MapueHko .B.,
’Xykosa O.0.,
3ybpuukas H.B.,
3aMecTuUTeNb
Havya/lbHUKa
CTYAropojKa

no IBP
YypbaHosa O.I1.
Havya/lbHUK LIKMP
TymaHoBa N.A.,
3aMecTuUTeNb
Havya/lbHUKa
LIKMP
byrakosa O.B.



30. OdopmneHune Tematuyeckoro 08.05.2025, o6w,. Ne 1, BocnuTarenu
cTeHaa «[eHb Mobeabi» 10.00 xonn lataxka MarTiowkuHa J1.9.,
Tokapesuy E.1O.,
N3mep T.M.
KoHLepTHaa nnowaaka 08.05.2025, 5 kopn., KyneTopru ®UNTnyY
11.55 4 3Tax Monos A.A.,
[MpoTtacoBuukas AL,
Akumna «lucemo BetepaHy»  08.05.2025, 3 kopn., 3aMecTuUTENb
11.55 13Tax fiekaHa no VIBP
®Vb Knnvkosuny
B.A.,
KynbTopr ®V1b6
CyntaHoB K.H.
KuHoBeuep (npocmoTtp 08.05.2025, 4 kopn., Kynbtopr ®KCunC
(unbma o BOB) 19.00 ayn. 601 Makapos A.C.
31. KoHuepTHas nnowaaka 09.05.2025, nnowlagka HavyanbHMK LUKMP
CoBeTCKOro paioHa 12.00 CoseTckoro  TymaHoBa V.A.,
r. MuHcKa ’V paiioHa 3aMecTuTeNb
r. MuHcka HadasibHNKa LULKMP
byrakosa O.B.
LiepeMoHua Bo3noxeHus 09.05.2025,  obenuck 3aMecTuUTeNb
uBeToB K 06enmcky «MuHck 10.00 «MMWHCK - flekaHa no IBP
- TOpoA-repomn» ropoa-repoit»  ®KIT
AHppuanosmy .B.,
KynbTopr ®KIl
boposukos C.A.
Mostnuecknii Beuep «CBeT 09.05.2025, 06w, Ne 4, BocnuTaTenb
Nt06BM BONHA He racut» 19.00 rocTuHas NaryH E.A.
«Manas
POAVHAY,
Komn. 1216
KuHonektopuid.  MpocmoTp 09.05.2025, 06w Ne 1, CTY[aKTnB
tunbMma «lnaHmMcT» 19.00 KOMW, OTAbIXa 06LWexuTna Ne 1

HayanbHuUK YNBP C.A.AnekceeBa

COI'JTACOBAHO:

cTyaeHToBs bI'YUP
A A.Llarnak

Mpea
025 .

CekpeTapb MO OO «<bPCM» ¢ npaBamu PK BI'YIP
-- M.A.AKCEHEHKO





